

РАЗРЕШАЮ  
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ  
НАЧАЛЬНИК ОБЪЕКТА КАП. РЕМОНТА  
20\_\_г. Подпись

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)



«УТВЕРЖДАЮ»

на Богородицк п. Товарковский ул. Базарная д. 12 кровля доп.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: от

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:95,988 тыс. руб.  
25,598 тыс. руб.  
190,990 чел.-час

Составлен(а) в ценах на квартал 20\_\_ года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Кэф. поправочный к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индекс пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
<b>Раздел 1. Добаваемые работы</b>										
1	ТЕРР58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной: до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки	0,10025	6 454,28					13,88
		ЗП			1 028,98		103,16	16,9	1 743,40	
		ЭМ			70,01		7,02	10,39	72,94	
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР			5 355,29		536,86	3,04	1 632,05	
	509-9900	Строительный мусор	т	0,2837				3,04		
		НР от ФОТ	%	83			85,62	71=83*0,85	1 237,81	
		СП от ФОТ	%	65			67,05	52=65*0,8	906,57	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>799,71</b>		<b>5 592,77</b>	
2	ТЕРР58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкции крыш: смена стропильных ног из брусаев	100 м	1,18	7 758,35					177,11
		ЗП			1 196,22		1 411,54	16,9	23 855,03	
		ЭМ			21,25		25,08	9,98	250,30	
		в т.ч. ЗПМ						16,9		
		МР			6 540,88		7 718,23	2,89	22 305,68	
	509-9900	Строительный мусор	т	1,145				2,89		
		НР от ФОТ	%	83			1 171,58	71=83*0,85	16 937,07	
		СП от ФОТ	%	65			917,50	52=65*0,8	12 404,62	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11 243,93</b>		<b>75 752,70</b>	
		<b>Итого прямые затраты по разделу в ценах 2001г.</b>							<b>9 801,89</b>	
		<b>Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах</b>							<b>49 859,40</b>	
		<b>Накладные расходы</b>							<b>18 174,89</b>	
		<b>Сметная прибыль</b>							<b>13 311,18</b>	

Исполнитель: *Иванова Л.В.*

Иванова Л.В.

8197

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Итого по разделу 1 Добавляемые работы</b>										<b>81 345,47</b>
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.										9 801,89
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах										49 859,40
Накладные расходы										18 174,89
Сметная прибыль										13 311,18
<b>Итого по смете:</b>										
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)										81 345,47
Итого										81 345,47
В том числе:										
Материалы										23 937,73
Машины и механизмы										323,24
ФОТ										25 598,43
Накладные расходы										18 174,89
Сметная прибыль										13 311,18
НДС 18%										14 642,18
<b>ВСЕГО по смете</b>										<b>95 987,65</b>

Составил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

Проверил: \_\_\_\_\_ (тел.: )

*Л.В.*

Согласовано в сумме 95987,65  
 Проверку объемов работ и стоимость  
 материалов осуществляет заказчик

*Л.В.*

Государственное учреждение Тульской области  
 «Региональный хозяйственный центр»  
 по ценообразованию в строительстве

Исполнитель: *Л.В.*  
 Иванова Л.В.